
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 22/22-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 421-22/22-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 06 - 2015  ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
58552/46/18-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρο Καμπίτση                           
που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση 

5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 10ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.           

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΚΝ7ΛΕ-5ΛΩ



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη                                                                                                                             
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

11. Το ν. 2685/1999 «Κάλυψη μετακινούμενων υπαλλήλων κλπ διατάξεις. 
 

12. To με αριθμ. Πρωτ. ΟΙΚ.58282/23724/18-06-2015 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών Γενικός Δ/ντής και την ανάγκη κάλυψης εξόδων 
μετακίνησης του Γενικού Δ/ντή κου Ανδρέα Πανδή στις Π.Ε. Λευκάδας, 
Κεφαλληνίας – Ιθάκης και Ζακύνθου για τον έλεγχο εργασιών επαναλειτουργίας 
Κ.Τ.Ε.Ο.  Π.Ι.Ν.. Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί από 29-06-2015 έως και 04-07-
2015. 

 
13. Tο από 18-06-2015 ηλεκτρονικό μήνυμα από την κα Θεοδώρα Μεταλληνού, Περιφ. 

Συμπαραστάτης Ιονίων Νήσων  και την ανάγκη κάλυψης εξόδων μετακίνησης, 
διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσης της,προκειμένου να μεταβεί  στις 25 & 
26/06/2015 στην  Αθήνα, για να  παραστεί  σε ημερίδα για τους Συμπαραστάτες 
Περιφέρειας. 

 
14. To από 19/06/2015 ηλεκτρονικό μήνυμα από το γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη  

Π.Ε  Κέρκυρας και την ανάγκη κάλυψης εξόδων μετακίνησης , διαμονής και 
ημερήσιας αποζημίωσης της κας Νικολέττας Πανδή, Αντιπερ/ρχη Κέρκυρας, 
προκειμένου να μεταβεί στη Νάπολη της Ιταλίας στις 25/06/2015 έως  28/06/2015, 
για να συμμετάσχει στην εκδήλωση  «οι Έλληνες στην Καμπάνια : 500 χρόνια 
ιστορίας» και στην τελετή αδελφοποίησης που θα ακολουθήσει, καθώς και στις 
εκδηλώσεις της επόμενης μέρας. 

 
15. To από 22-06-2015 ηλεκτρονικό μήνυμα από το γραφείο του Περιφερειάρχη  Ι.Ν.  

και την ανάγκη κάλυψης εξόδων μετακίνησης , διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης του κου Α.Μιχαλά, Αντιπερ/ρχη Κέρκυρας, προκειμένου να μεταβεί 

ΑΔΑ: ΩΕΚΝ7ΛΕ-5ΛΩ



 3 3 33 

στις ΠΕ Λευκάδας-Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου, για να παραστεί σε 
συνάντηση με φορείς  σχετικά με το Πρόγραμμα : Επισιτιστική κα Βασική  Υλική 
Συνδρομή για το Ταμείο Ευρωπαϊκής βοήθειας για τους απόρους. Ημερ. Αναχ. 
Από την έδρα της Περιφέρειας  23/06/2015 και ημ. Επανόδου 27/06/2015. 

 
  
        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 
             Την  έγκριση  και  διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες: 

 
 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 071100001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης του Γενικού Δ/ντή κου 
Ανδρέα Πανδή στις Π.Ε. Λευκάδας, Κεφαλληνίας – 
Ιθάκης και Ζακύνθου για τον έλεγχο εργασιών 
επαναλειτουργίας Κ.Τ.Ε.Ο.  Π.Ι.Ν.. Η μετακίνηση θα 
πραγματοποιηθεί από 29-06-2015 έως και 04-07-2015. 

750,00€ 

01073 071600001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης της κας Θεοδώρας Μεταλληνού,  
προκειμένου να μεταβεί  στις 25 & 26/06/2015 στην  
Αθήνα, για να  παραστεί  σε ημερίδα για τους 
Συμπαραστάτες Περιφέρειας. 

600,00€ 

 
 
 
 

01073 

 
 
 
 

   071700001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης , διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης της κας Νικολέττας Πανδή, Αντιπερ/ρχη 
Κέρκυρας, προκειμένου να μεταβεί στη Νάπολη της 
Ιταλίας στις 25/06/2015 έως  28/06/2015, για να 
συμμετάσχει στην εκδήλωση  «οι Έλληνες στην 
Καμπάνια : 500 χρόνια ιστορίας» και στην τελετή 
αδελφοποίησης που θα ακολουθήσει, καθώς και στις 
εκδηλώσεις της επόμενης μέρας. 

 
 
 
 

1.500,00€ 

01073 071600001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης , διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης του κου Α.Μιχαλά, Αντιπερ/ρχη 
Κέρκυρας, προκειμένου να μεταβεί στις ΠΕ Λευκάδας-
Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου, για να παραστεί 
σε συνάντηση με φορείς  σχετικά με το Πρόγραμμα : 
Επισιτιστική κα Βασική  Υλική Συνδρομή για το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής βοήθειας για τους απόρους. Ημερ. Αναχ. 
Από την έδρα της Περιφέρειας  23/06/2015 και ημ. 
Επανόδου 27/06/2015. 

600,00 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

 
      Ε.Π. 
       H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
    ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ   

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΚΝ7ΛΕ-5ΛΩ



 4 4 44 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Σουσσάνα Πεφάνη                                 Αναπληρωματικό Μέλος 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών για τις μετακινήσεις του κάτωθι 
Πίνακα:  
 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 071100001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης του Γενικού Δ/ντή κου Ανδρέα 
Πανδή στις Π.Ε. Λευκάδας, Κεφαλληνίας – Ιθάκης και 
Ζακύνθου για τον έλεγχο εργασιών επαναλειτουργίας 
Κ.Τ.Ε.Ο.  Π.Ι.Ν.. Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί από 
29-06-2015 έως και 04-07-2015. 

750,00€ 

01073 071600001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης της κας Θεοδώρας Μεταλληνού,  
προκειμένου να μεταβεί  στις 25 & 26/06/2015 στην  
Αθήνα, για να  παραστεί  σε ημερίδα για τους 
Συμπαραστάτες Περιφέρειας. 

600,00€ 

 
 
 
 

01073 

 
 
 
 

   071700001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης της κας Νικολέττας Πανδή, Αντιπερ/ρχη 
Κέρκυρας, προκειμένου να μεταβεί στη Νάπολη της Ιταλίας 
στις 25/06/2015 έως  28/06/2015, για να συμμετάσχει στην 
εκδήλωση  «οι Έλληνες στην Καμπάνια : 500 χρόνια 
ιστορίας» και στην τελετή αδελφοποίησης που θα 
ακολουθήσει, καθώς και στις εκδηλώσεις της επόμενης 
μέρας. 

 
 
 
 

1.500,00€ 

01073 071600001 

Κάλυψη εξόδων μετακίνησης , διαμονής και ημερήσιας 
αποζημίωσης του κου Α.Μιχαλά, Αντιπερ/ρχη Κέρκυρας, 
προκειμένου να μεταβεί στις ΠΕ Λευκάδας-Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης και Ζακύνθου, για να παραστεί σε συνάντηση με 
φορείς  σχετικά με το Πρόγραμμα : Επισιτιστική κα Βασική  
Υλική Συνδρομή για το Ταμείο Ευρωπαϊκής βοήθειας για 
τους απόρους. Ημερ. Αναχ. Από την έδρα της Περιφέρειας  
23/06/2015 και ημ. Επανόδου 27/06/2015. 

600,00 

 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

ΑΔΑ: ΩΕΚΝ7ΛΕ-5ΛΩ



 5 5 55 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 421-22/22-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Σουσσάνα Πεφάνη 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΕΚΝ7ΛΕ-5ΛΩ


		2015-06-22T14:42:22+0300
	Athens




